事務連絡（保43）

平成24年5月25日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては、随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般、平成23年11月30日付け保医発1130第6号（平成24年1月5日付け日医発第943

号（保210））、平成23年12月28日付け保医発1228第2号（平成24年2月8日付け日医

発第1041号（保234））、平成24年2月29日付け保医発0229第3号（平成24年3月28

日付け日医発第1210号（保276））、平成24年2月29日付け事務連絡（平成24年3月28

日付け（保277））及び平成24年3月30日付け保医発0330第11号（平成24年5月11日

付け日医発第147号（保29））に関する一部訂正について、厚生労働省保険局医療課より

事務連絡がありましたので、お知らせいたします。

（添付資料）

L「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　（平24．4．26　厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成24年4月26目

地方厚生（支）局医療課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課（部）
都道府県後期高齢者医療主管部（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

厚生労働省保険局医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成23年11月30目付保医発1130第6号、平成23年12月28目付保医発1228第2号、平成24年2

月29目付保医発0229第3号、平成24年2月29目付事務連絡及び平成24年3月30日付保医発0330・
第11号につきまして、別紙のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします七

1．訂正一

平薦鹸醐1謹鱒，
　　7　　　　　　22000BZXO1607000

　　　　　クラニオブレート

　　　　　ビー・ブラウンエースタラップ株式会社

　　適用開始　　日：平成24年1月1日

騒雪＿ド　　　　　　4。46964。48531

　　　　　　　　　　　　　　　4046964048548 腿40469640タ85314046964048548

（別紙）

平成24　2月29日付　　医発0229

　i
　　10　　　　　　22300BZXOO100000

　　　　　EPシリーズ
　　　　　ハナコメディカル株式会社

急号 　　適用開始　　日：平成24　3

製品コード

1日

5DE10SN5／5m2MCN
6DE10SN2／2－LC

45430431054箪　5DE10SN5／5m2MCN
454304310544旦　6DEI　OSN2／2－LC

4543043105401

4543043105432

平成24年2月29日付事務連

　　3　　　　　　223AABZXOO151000

　　　　　プレビスターフレックススリーディー

　　　　　日本メディカルマテリアル株式会社

　　適用開始　月日：平成24　2月1日

製品名　　　　　　　　　　　　　　　　　　FLEX3D■2』量x8．．5

　　　　　　　　　　　　　　　FLEX3Dユ2』x8．5P
　　　　　　　　　　　　　　　FLEx3D■2亙x8．5Pc

FLEX3D■2×8．5

FLEX3D■2x8．5P
FLEX3D』12x8．5PC

1

5

平成243月30日付　　医発0330伸11号　　　　　　　適用　始　　日：平成244　1日

@　　　　　　　　　薄，

製品名 KTプレートSナイケイ40パレットR KTプレートSナイケイ40パレットR21100BZZOO716000

j－MAX　KTプレートS

坙{メディカルマテリアル株式会社

KTプレートSナイケイ40パレットF KTプレートSナイケイ40パレットF

KTプレートSナイケイ44パレットR KTプレートSナイケイ44パレットR

KTプレートSナイケイ44パレットF KTプレートSナイケイ44パレントF

KTプレートSナイケイ48パレットR KTプレートSナイケイ48パレットR

KTプレートSナイケイ48パレユトR KTプレートSナイケイ48パレソトR

KTプレートSナイケイ48パレントF KTプレートSナイケイ48パレントF一

KTプレートSナイケイ48パレットF KTプレートSナイケイ48パレットF

KTプレートSナイケイ52パレントR KTプレートSナイケイ52パレントR

KTプレートSナイケイ52パレットF KTプレートSナイケイ52パレソトF

KTプレートSナイケイ48パレ以ト3アナ KTプレートSナイケイ48パレット3アナ

KTプレートSナイケイ48パレント3アナ KTプレートSナイケイ48パレット3アナ

7．8 製品名 セフィオ’フロー輸液セットSlSA－52－RFR－1　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　『 セフィオフロー輸液セットSISA－52－RFR一ユΩ21500BZZOO562000

Zフィオフロー輸液セット

博ｮ会社トップ

セフィオフロー輸液セットSISA－52－LFL一■ セフィオフロー輸液セットSISA－52一しFL－1Ω

セフィオフロー輸液セットSISP－52－RFR一■ セフィオフロー輸液セットSISP－52－RFR一■Ω

セフィオ’フロー輸液セットSISP－52－LFL一■ セフィオフロー輸液セットSISP－52－LFL一ユΩ

セフィオフロー輸液セットSISA－52－RFR一■ セフィオフ回一輸液セットSISA－52－RFR一ユΩ

セフィオフロー輸液セットSISA－52－LFL一■ セフィオフロー輸液セットSISA－52－LFL一■Ω

セフィオフロー輸液セットSISP－52－RFR一■ セフィオ’フ回一輸液セットSlSP－52－RFR一ユ．Ω

セフィオフロー輸液セットSISP－52－LFL一■ セフィオフロー輸液セットSISP－52－LFL一■Ω

14 S　　ニュ　ー一・・’ノ甲　　　～　　　　　1ユー　　　一22400BZXOOO42000

uIPER2スパインシステム

Wョンソン・エンド・ジョンソン株式会；社

製品名

ｻ品コード

一遡幽一

s：カニュレーテッドポリアキシャルスクリュー／エクステンドタブ　4545652341126

@　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4545652341133

@　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4545652341140

@　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　454565234”57

@　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4545652341164

@　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4545652341171

@　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4545652341188

@　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4545652341355 一蝿懸一一蝿幽一一
鼈鼈
一ﾐ

盟ﾐ

闘ﾐ
魍ﾐ

ﾐ

平成24年3月

@　　皇

30日付保　発0330　11号 適用開始　月日：平成24　4 1日

14 22400BZXOOO42000 製品名
ニュー閣甜’・1 @～レ　1ユー　幽幽V1PER2スパインシステム 製品コード

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社
4545652340730

一一幽幽一一SI偽レーテッドポリアキシャルスクリユー／エクステンドタブー

4545652341003

一4545652341027一一蝿遡一一一一一一45456523411264545652341133

4545652341140

4545652341157

4545652341164

4545652341171

4545652341188

S545652341355
20 21000BZZOO421000

＜fィコールーGガイドワイヤー

製品名 メ7イコールーGガイドワイヤーF3JO35－05－1800T4560106230979 メディコールーGガイドワイヤーF3」035－05－1800T4560106230979

4560106230986 メーコーレーG” @　　　一　3」035－　0－　800　4560106230986
フィルメック株式会社

22 22000BZYOOOO9000 製品名 オーリアハーモニーサウンドプロセッサ、ダークシシエナメタリック オーリアハーモニーサウンドブロセッサ、ダークシエナメタりック

ハイレゾオーリアサウンドプロセッサ オーリアハーモニーサウンドプロセッサ、ベー オーりアハーモニーサウンドプロセッサ、ベー込
株式会社日本バイオニクス

23 22100BZ100010000 製品コード 45822902322但 4582290232鎚
、

メドエルオーディオプロセッサOPUS
4582290232遡 4582290232935

メドエルジャパン株式会社
4582290232幽

　　　　　　　一
S582290232942　　　　　　　『

4582290232迦 4582290232959　　　　　　　一

4582290232287　　　　　　　一
4582290232966　　　　　　　一

4582290232趣 4582290232鎚
4582290232迎 4582290232980　　　　　　　一

27 22200BZXOO761000 製品名 Ljnoar3－4Wide　Trial　Load50cm　　　　8714729789703 in・ar－ @i　・a　cm　　　　　一ブレシジョンプラスSCSシステム 製品コード
i　ar』@ld　・a5　　　　　　一ポストン・サイエンティフィックジャパン株式会社
inear　－6Wide　ead70cm　　　　　　　　8714729789567

ine　r3－ @Wide　Trial　ead50cm　　　　一

3

平成24年3　30日付 医発0330片11号 険適用開始 日：平成24　4月1日

27

30

33

34

38，39，40

40

22200BZXOO761000

プレシジョンプラスSCSシステム

ボストン・サイエンティフィックジャパン株式会社

220A旧ZXOOO37000

スーパーゴールドPtロゼ

株式会社松風

224AIBZXOOO11000

カボパン土グザム

カポデンタルシステムズジャパン株式会社

21500BZYOO173000

アンキロスSCアバットメント

ゲンツプライ三金株式会社

製品名

製品コード

保険適用開始年月日

保険適用希望者

特定診療報酬算定医療機器の区分

保険適用開始年月日

製品名

新たな保険適用区分C1（新機能）（新たな機能区分が必要で、技術

は既に評価されているもの）保険適用開始年月日：平成怨年4月1日

新たな保険適用区分C2（新機能・新技術）（新たな機能区分が必要

で、技術が評価されていないもの）保険適用開始年月日：平成怨年4
月1日

歯科パノラマ断層撮影デジタル映像化処理装置

新たな保険適用区分C2（新機能・新技術）（新たな機能区分が必要

で、技術が評価されていないもの）保険適用開始年月日：平成怨年4
月1日

SCプリアングルドアバットメント1．5／15。

SCプリアングルドアバットメント1．5／15’

SCプリアングルドアバットメント3．0／15’

SCプリアングルドアバットメント3．0／15’

SCプリアングルドアバットメント4．5／15。

SCプリアングルドアバットメント4．5／15●

一ar　－4　id　ead　Ocm

一Linear3－4Wdo　Trial　Load50cm 8714729789703

新たな保険適用区分C1（新機能）（新たな機能区分が必要で、技術
は既に評価されているもの）保険適用開始年月日：平成怨年4月1日

新たな保険適用区分C2（新機能・新技術）（新たな機能区分が必要
で、技術が評価されていないもの）保険適用開始年月日：平成延年4
月1日

盤蜘
歯科パノラマ断層撮影デジタル映像化処理装置

捌膿新たな保険適用区分C2（新機能・新技術）（新たな機能区分が必要
で、技術が評価されていないもの）保険適用開始年月日：平成延年4

月1日

SCプリアングルドアバットメント1．5／15’・4’

SCプリアングルドアバットメント1．5／15●・6’

SCプリアングルドアバットメント3．0／15。・在し

SCプリアングルドアバットメント3．0／15’・宣し

SCプリアングルドアバットメント4．5／15’・4。・

SCブリアングルドアバットメント4．5／15’・亙＿

4
4

平成23年11月30日付保医発1130第6号 保険適用開始年月日：平成23年12月1日

別表16
誤

4DE10YN2／2－MU
4DE10YN2／5－MU
4DE10YN2／8－MU
4DE10SN2／2－MU
4DE10SN2／5－MU

5DE10YN2／2－MU
5DE10YN2／5－MU
5DEIOYN2／2－MUH2

5DE10YN2／5－EC
5DE10YN2／8eEC

5DE10SN2／8eEC
5F－10HN5Z5－JS

5DE15YU5y2－MCHV

別表16
正

5DE10SN2／5－MU
5DE10SN2／2－EC
5DE10SN2／5－EC

5DE10YN2／2－MUH2
5DE10YN5／5－MUH2
5DE10YN2／2－EC

5DE10SN5y5－MCHV
5DE10SN2／8eEC
5F－10HN5Z5－JS

5DE15YU5y2－MCHV

5

別表9

平成24年歪月29日付

誤
保医発0229第3号

製品名 製品コード 製品名 製品コード

ネイル125’ 4560264408289 EFネイノレ130’ロング左 4560264409293

4560264408296 4560264409309

4560264408302 4560264409316

4560264408319 4560264409941

4560264408326 4560264409361

4560264408333 4560264409378

ネイル130● 4560264408340 4560264409385

4560264408357 4560264409392

4560264408364 4560264409958

4560264408371 EFネイル130●ロング右 4560264409408

4560264408388 4560264409415

4560264408395 4560264409422

ネイル125’ 4560264408265 4560264409439

ネイル130● 4560264408272 4560264409446

ネイル125’ロング左 4560264408401 4560264409453

4560264408418 4560264409460

4560264408425 4560264409477

4560264408432 4560264409965

4560264408449

4560264408456

4560264409972

4560264408463

4560264408470

4560264408487

4560264408494

4560264408500

ネイル130●ロング左 4560264408517

4560264408524

4560264408531

4560264408548

4560264408555

4560264408562

4560264408579

4560264408586

4560264408593

4560264408609

4560264408616

4560264408623

ネイノレ125’ロング右 4560264408630

4560264408647

4560264408654

4560264408661

4560264408678

4560264408685

4560264408692

4560264408708

4§60264408715

ネイル125’ロング右 4560264408722

4560264408739

4560264408746

ネイル130’ロング右 4560264408753

4560264408750
ゴ 4560264408777

4560264408784

4560264408791

4560264408807

4560264408814

4560264408821

4560264408838

4560264408845

4560264408852

4560264408869

EFネイル125● 4560264409040

4560264409057

4560264409064

45602644090フ1

4560264409088

4560264409095

EFネイル130’ 4560264409101

4560264409118

4560264409125

4560264409132

4560264409149

4560264409156

EFネイル125’ロング左 4560264409163

4560264409170

4560264409187

4560264409194

4560264409200

4560264409217

4560264409224

4560264409231

4560264409934

EFネイル130’ロング左 4560264409248

4560264409255

4560264409262

4560264409279

4560264409286
6

保険適用開始年月日：平成24年3月1日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正

　　別表9
製品名 製品コード 製品名 製品コード

ネイル125● 4560264408289 EFネイル130●ロング左 4560264409293

4560264408296 4560264409309

4560264408302 4560264409316

4560264408319 4560264409941

4560264408326

4560264408333

ネイノレ130● 4560264408340

4560264408357 4

4560264408364 4560264409361

4560264408371 4560264409378

4560264408388 4560264409385

4560264408395 4560264409392

ネイノレ125● 4560264408265 4560264409958

ネイル130’ 4560264408272 EFネイル130’ロング右 4560264409408

ネイル125●ロング左 4560264408401 4560264409415

4560264408418 4560264409422

4560254408425 4550264409439

4560264408432 4560264409446

4560264408449 4560264409453

4560264408456 4560264409460

4560264409972 45602644094刀

4560264408463 4560264409965

4560264408470

4560264408487

4560264408494

4560264408500

ネイル130●ロング左 4560264408517

4560264408524

45δ0264408531

4560264408548

4560264408555

4560264408562

4560264408579

4560264408586

4560264408593

4560264408609

4560264408616

4560264408623

ネイル125●ロング右 4560264408630

4560264408647

4560264408654

4560264408661

4560264408678

4560264408685

4560264408692

4560264408708

4560264408715

ネイル125●ロング右 4560264408722

4560264408739

4560264408746

ネイル13ぴロング右 4560264408753

4560254408750

456026440877フ
4560264408784　　　　　　　　　　　　■

4560264408791

4560264408807

4560264408814

4560264408821

4560264408838

4560264408845

4560264408852

4560264408869

EFネイフレ125’ 4560264409040

4560264409057

4560264409064

4560264409071

4560264409088

4560264409095

EFネイル130● 4560264409101

4560264409118

4560264409125

4560264409132

4560264409149

4560264409156

EFネイル125●ロング左 4560264409163

4560254409170

4560264409187

4560264409194

4560264409200

4560264409217

4560264409224

4560264409231

4560264409934

EFネイル130’ロング左 4560264409248

4560264409255

4560264409262

4560264409279

4560264409286

別表10

平成24年3月30日付保医発0330第11号

　　　　　誤

製品名
アンソロジーヒップシステム

製品コード

4571110844717

4571110844724

4571110844731

4571110844748

4571110844755

4571110844762

4571110844779

4571110844786

4571110844793

4571110844809

4571110844816

45川可08448之3

4571110844830

4571110844847

4571110844854

4571110844861

4571110844878

4571110844885

4571110844892

4571110844908

4571110844915

4571110844922

4571110844939

4571110844946　『

保険適用開始年月日：平成24年4月1日

　　　　　　　　　　　　　　　　正

　　　別表10
製品名

アンソロジーヒッブステム

製品コード

4571110844717

卑5フ1110844724

4571110844731

4571110844748

4571110844755

4571110844762

4571110844779

4571110844786

4571110844793

4571110844809

4571110844816

4571110844823

4571110844830

457111084484フ

45フ1110844854

45711て0844861

45711－P0844878

4571110844885

4571110844892

4571110844908

4571110844915

4571110844922

4571110844939

4571110844946

7

ρ